
 
 

ZARZĄDZENIE 
Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

nr R.0211.64.2021 
 z dnia 1 października 2021 roku 

 
zmieniające zarządzenie Rektora nr R.0211.12.2021 z dnia 1 marca 2021 r.  w sprawie 

wprowadzenia Zasad funkcjonowania i obsługi studiów podyplomowych  
w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie 

 
Działając na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 20 lipca 
2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 748 z późn. zm.), 
§ 16 ust. 7 Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie oraz Regulaminu studiów 
podyplomowych w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie, stanowiącym załącznik do 
Uchwały Senatu nr T.0022.16.2021 z dnia 22 lutego 2021 roku w sprawie uchwalenia 
Regulaminu studiów podyplomowych w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie, zarządza 
się, co następuje: 
 

§ 1 
W Zasadach funkcjonowania i obsługi studiów podyplomowych w Uniwersytecie 
Ekonomicznym w Krakowie stanowiących załącznik do Zarządzenia Rektora 
nr R.0211.12.2021 z dnia 1 marca 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. W § 1 oddaje się pkt 12) w brzmieniu: 

 
12) inicjatorze programu studiów – należy przez to rozumieć odpowiednio dyrektora 
instytutu, kierownika katedry lub dyrektora szkoły. 
 

2. § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 
3. Za bieżącą obsługę studiów podyplomowych od strony merytorycznej i organizacyjnej 
odpowiada dyrektor studiów podyplomowych, powoływany przez Prorektora ds. Projektów 
i Współpracy na wniosek inicjatora programu studiów. 

 
3. § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
 

3. Rektor udziela dyrektorowi studiów podyplomowych pełnomocnictwa, o którym mowa 
w ust. 1, na wniosek Prorektora ds. Projektów i Współpracy. Wzór pełnomocnictwa stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
 

4. § 6 otrzymuje brzmienie: 
 

1. Programy studiów podyplomowych ustalane są przez Senat Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Krakowie.  

2. Studia podyplomowe prowadzone są na zasadzie samofinansowania, z uwzględnieniem 
kosztów pośrednich. 

3. Propozycje nowych programów studiów podyplomowych wraz z założeniami 
finansowymi studiów podyplomowych przedstawiane są przez inicjatora programu studiów 



Prorektorowi ds. Projektów i Współpracy oraz Dyrektorowi Departamentu Finansów 
i Zamówień Publicznych. 

4. Po uzyskaniu akceptacji Prorektora ds. Projektów i Współpracy program studiów 
podyplomowych składany jest przez kierownika jednostki do komisji senackiej ds. 
kształcenia oraz następnie kierowany pod obrady Senatu UEK (wzór dokumentu stanowi 
załącznik nr 7 do zarządzenia). Akceptacja Prorektora ds. Projektów i Współpracy, o której 
mowa w zdaniu poprzedzającym, wymaga uprzedniej akceptacji założeń finansowych 
udzielonej przez Dyrektora Departamentu Finansów i Zamówień Publicznych.   

5. Kierownik jednostki przedstawia Prorektorowi ds. Projektów i Współpracy kandydatury 
na stanowisko dyrektora studiów podyplomowych oraz menedżera administracyjnego. 

6. Kosztorysy studiów (założenia finansowe, kosztorys wstępny oraz kosztorys wynikowy) 
sporządza się według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do zarządzenia 

7. Po zakończeniu każdego procesu rekrutacji (a tym samym ustaleniu prawdopodobnych 
przychodów z danej edycji), dyrektor studiów podyplomowych przygotowuje kosztorys 
wstępny (o którym mowa w §1 pkt 10), dla każdej uruchamianej grupy studiów. Dyrektor 
studiów podyplomowych, przed uruchomieniem danej edycji studiów podyplomowych, 
zobowiązany jest do uzyskania akceptacji Dyrektora Departamentu Finansów i Zamówień 
Publicznych dla kosztorysu wstępnego. Decyzja o uruchomieniu danej edycji studiów 
podejmowana jest przez Prorektora ds. Projektów i Współpracy na podstawie 
zaakceptowanego kosztorysu wstępnego. 

8. Po zakończeniu danej edycji dyrektor studiów podyplomowych przedstawia 
Prorektorowi ds. Projektów i Współpracy oraz Dyrektorowi Departamentu Finansów 
i Zamówień Publicznych kosztorys wynikowy wraz z kopią sporządzonego wcześniej 
kosztorysu wstępnego. 

9. Przepisów ust. 3 oraz ust. 4 nie stosuje się w przypadku studiów podyplomowych dla 
których program został ustalony przez Senat Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 
przed dniem 1 października 2021 r.  

 
5. § 23 otrzymuje brzmienie:   

 
1. W programie studiów podyplomowych dopuszcza się zaangażowanie jednej osoby jako 
dyrektora studiów podyplomowych oraz jednej osoby jako menedżera administracyjnego 
studiów podyplomowych. Zaangażowanie tych osób następuje w ramach umowy zlecenia. 
2. W przypadku uzasadnionych potrzeb programu studiów możliwe jest zaangażowanie 
dodatkowej osoby do obsługi administracyjnej studiów, o ile zostało to zatwierdzone 
w kosztorysie wstępnym. 

 
6. W § 24 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

 
4. Stawka wynagrodzenia osoby zaangażowanej do obsługi administracyjnej studiów nie 
może przekraczać stawki wynagrodzenia określonego dla menadżera, o którym mowa w 
ust. 2.  
5. W przypadku trzysemestralnych studiów podyplomowych stawki maksymalnego 
wynagrodzenia dyrektora studiów podyplomowych, menedżera administracyjnego oraz 
osoby zaangażowanej do obsługi administracyjnej studiów, o których mowa w § 24 ust. 2 
i 4, ulegają proporcjonalnemu zwiększeniu. 

 



4. § 29 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
 

5. Dodatni wynik finansowy służy rozwojowi Uczelni oraz rozwojowi jednostek 
prowadzących studia podyplomowe. W zakresie struktury podziału dodatniego wyniku 
finansowego decyzję podejmuje Rektor w konsultacji z kierownikiem jednostki. 

 
5. Załączniki nr 8 i 9 do zarządzenia Rektora nr R.0211.12.2021 z dnia 1 marca 2021 r. 

otrzymują brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  
 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego podpisania. 
 
 
 

REKTOR 
 

dr hab. Stanisław Mazur, prof. UEK 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


